UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-TCDNKTTT&TN
V/v đăng tải thông tin lựa chọn nhà
đầu tư 02 đường dây 220kV cho Dự

án nhà máy nhiệt điện LNG Thái Bình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Hưng Yên

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 2999/UBND-
KT1 ngày 14/11/2025 về việc tổ chức triển khai thủ tục đầu tư 02 đường dây
220kV cho Dự án nhà máy nhiệt điện LNG Thái Bình; Sở Tài chính kính đề nghị
Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải thông tin Dự án đường dây 220kV LNG
Thái Bình - Tiên Lãng và đường dây 220kV LNG Thái Bình – Trực Ninh trên
Cổng thông tin điện tử của tỉnh với các nội dung sau:

Sở Tài chính nhận được Văn bản số 1895/SCT-QLNT ngày 25/11/2025 của
Sở Công thương về việc đăng tải thông tin lựa chọn nhà đầu tư 02 đường dây
220kV cho Dự án nhà máy nhiệt điện LNG Thái Bình. Theo nội dung văn bản đề
xuất hình thức lựa chọn nhà đầu tư: Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp
thuận nhà đầu tư không thông qua đấu giá quyền sử dụng đất, đấu thầu lựa chọn
nhà đầu tư để thực hiện Dự án.

Căn cứ quy định Luật Đầu tư 2020; Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo
phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu; Luật số 90/2025/QH15 ngày
25/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương
thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu,
Thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, Sử dụng tài sản công;
Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ; Nghị định số
239/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021; Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa
chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất. Để có cơ sở xác định số lượng
Nhà đầu tư quan tâm đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà
đầu tư Dự án theo quy định; Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên mời các nhà đầu tư quan
tâm nộp hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư
Dự án đường dây 220kV LNG Thái Bình - Tiên Lãng và đường dây 220kV LNG
Thái Bình - Trực Ninh với các nội dung như sau:

I. Thông tin dự án.
1. Tên dự án: Đường dây 220kV LNG Thái Bình - Tiên Lãng và đường dây

220kV LNG Thái Bình - Trực Ninh.

2

2. Địa điểm thực hiện: Các đường dây 220kV đi trên địa phận các tỉnh Hưng
Yên, Hải Phòng và Ninh Bình.

3. Mục tiêu dự án:
- Mục tiêu chung: Truyền tải và phân phối điện.
- Mục tiêu cụ thể: Đảm bảo truyền tải công suất từ nhà máy nhiệt điện LNG

Thái Bình công suất 1500MW lên lưới điện quốc gia, góp phần phục vụ phát triển
kinh tế, xã hội của khu vực Bắc Bộ nói riêng và cả nước nói chung.

4. Quy mô dự án:
- Xây dựng mới đường dây 220 kV LNG Thái Bình - Tiên Lãng, 02 mạch

chiều dài khoảng 56 km và đường dây 220kV LNG Thái Bình - Trực Ninh 02
mạch chiều dài khoảng 50 km.

- Tổng diện tích đất sử dụng khoảng 255 ha, trong đó:
+ Diện tích đất chân móng cột khoảng 20 ha.
+ Diện tích đất ảnh hưởng bởi hành lang tuyến đường dây khoảng 235 ha.
- Phần đường dây đấu nối được thiết kế dạng tuyến, gồm các cột thép dạng tháp.
5. Hình thức lựa chọn nhà đầu tư: Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời

chấp thuận nhà đầu tư không thông qua đấu giá quyền sử dụng đất, đấu thầu lựa
chọn nhà đầu tư.

II. Thủ tục tiếp nhận hồ sơ
1. Thời điểm nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án: Trong vòng 15 ngày kể từ

ngày đăng tải thông tin.
2. Cách thức tiếp nhận hồ sơ: Nộp tại Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên (số 535

Đường Nguyễn Văn Linh, Phường Phố Hiến, Tỉnh Hưng Yên).
3. Thành phần và nội dung hồ sơ: Theo quy định Luật Đầu tư năm 2020;

Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật
Đấu thầu; Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan,
Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư,
Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, Sử dụng tài sản công; Nghị định số 31/2021/NĐ-
CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ; Nghị định số 239/2025/NĐ-CP ngày
03/9/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày
26/3/2021; Biểu mẫu quy định tại Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số
25/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023 và Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày
09/4/2021 của Bộ trưởng Kế hoạch và Đầu tư (nay là Bộ Tài chính).

4. Nhà đầu tư quan tâm, có nhu cầu đăng ký thực hiện Dự án cam kết chịu
mọi chi phí, rủi ro nếu dự án không được chấp thuận; đồng thời chịu trách nhiệm
trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của hồ sơ và các văn bản
gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

3

Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên kính thông báo để các nhà đầu tư quan tâm
được biết.

Sở Tài chính kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp thực hiện./.
(Gửi kèm Văn bản số 2999/UBND-KT1 ngày 14/11/2025 của UBND tỉnh;

Văn bản số 1895/SCT-QLNT ngày 25/11/2025 của Sở Công thương).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Văn phòng Sở Tài chính (đăng tải trên Cổng thông
tin điện tử của Sở);
- Lưu: VT, TCDNKTTT&TNTu.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đức Thành

		2025-12-03T16:29:23+0700

		2025-12-03T16:30:31+0700
	Phạm Đức Thành

		2025-12-03T16:34:06+0700

		2025-12-03T16:34:06+0700

		2025-12-03T16:34:06+0700